MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÂO PERNAMBUCANO

CHAMADA PÚBLICA E REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 13/2019,

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 19/02/2019

O Presidente da Comissão de capacitação externa em Desenvolvimento (Python com DJANGO), no

uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 02, de 08/02/2019-PRODI, TORNA PÚBLICO

chamada e reabertura das inscrições do edital nº 13/2019, publicado no diário oficial da união de

19/02/2019.

Resolve:

1. Reabrir o prazo para as inscrições no período de 05/04/2019 a 14/04/2019.

Resolve:

2.INCLUIR O ANEXO VI – DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA CHEFIA

DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

DECLARO  que  estou  de  acordo  com  o  afastamento  do  servidor  _______(nome  do

servidor)________________________________________,   ______________________(nome  da

instituição)_______  para  ministrar  curso  o  de  capacitação  Desenvolvimento  (Python  com

DJANGO) para o SUAP aos servidores do IFSertão-PE, sendo certo que o afastamento no período

oportuno não causará prejuízos ao serviço público.

FULANO DE TAL

CARGO/FUNÇÃO

Reitoria / CAMPUS XXX

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÂO PERNAMBUCANO

IF XXXXXX

3. ALTERAR O ANEXO V – CRONOGRAMA

Onde lê-se:

DATA
PREVISTA

ATIVIDADE LOCAL

20/02/2019 Publicação do Edital
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

21 e 22/02/2019 Recurso contra o edital
Via e-mail:

prodi@ifsertao-pe.edu.br

25 a 28/02/2019 Resultado dos recursos contra o edital
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

07 a 24/03/2019 Inscrições
Via e-mail:

prodi@ifsertao-pe.edu.br

Até 01/04/2019 Homologação das inscrições
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Até 05/04/2019 Resultado preliminar
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

06 a 08/04/2019 Recurso contra o resultado preliminar
Via e-mail:

prodi@ifsertao-pe.edu.br

Até 12/04/2019
Resultado dos recursos contra o

resultado preliminar

Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Até 17/04/2019
Divulgação do resultado final do

cadastramento externo

Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Leia-se:

DATA PREVISTA ATIVIDADE LOCAL

20/02/2019 Publicação do Edital
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

21 e 22/02/2019 Recurso contra o edital
Via e-mail:

prodi@ifsertao-pe.edu.br

25 a 28/02/2019
Resultado dos recursos contra o

edital

Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

05 a 14/04/2019 Inscrições Via e-mail:

mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br
mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br
mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br
mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÂO PERNAMBUCANO

prodi@ifsertao-pe.edu.br

Até 15/04/2019 Homologação das inscrições
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Até 16/04/2019 Resultado preliminar
Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

17 a 18/04/2019
Recurso contra o resultado

preliminar

Via e-mail:

prodi@ifsertao-pe.edu.br

Até 19/04/2019
Resultado dos recursos contra o

resultado preliminar

Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Até 22/04/2019
Divulgação do resultado final do

cadastramento externo

Site do IF Sertão-PE:

www.ifsertao-pe.edu.br

Petrolina, 04 de abril de 2019.

Sandro Marques de Carvalho
Presidente da Comissão de capacitação externa em Desenvolvimento (Python com DJANGO)

Portaria nº 02,  de 08/02/2019-PRODI

mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br
mailto:capacita@ifsertao-pe.edu.br

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÂO PERNAMBUCANO

	Leia-se: